
Příloha 1: Žádost o provedení výzkumu v rámci zpracování diplomové práce 

 

  



Příloha 2: Informovaný souhlas nemocného s účastí ve výzkumu s použitím pro účely 

zpracování diplomové práce studentky 

Pan/paní…………………………………………………………………………… 

souhlasí 

s účastí ve výzkumu diplomové práce studentky 3. LF UK Anny Klukové, 2. ročník, Mgr. 

Intenzivní péče. 

Diplomová práce na téma Léčba bolesti pomocí PCA u nemocných s termickým poraněným 

zkoumá použití PCA pump (Patient Controlled Analgesia) u vybraných pacientů 

hospitalizovaných na Klinice popáleninové medicíny (KPM) ve Fakultní nemocnici Královské 

Vinohrady (FNKV). Práce srovnává spotřebované množství opioidů formou PCA se 

spotřebovaným množstvím opiodů, které je rutinně předepisováno a které nelze pacientem 

ovládat. 

Výzkumné období: 1. 9. 2022 – 30. 4. 2023 

Pacient/ka souhlasí s monitorací spotřebovaného množství opioidů pacientem/pacientkou 

pomocí PCA pumpy. Dále pak pacient/ka souhlasí s použitím informací pacienta/pacientky 

o průběhu hospitalizace na KPM FNKV v diplomové práci pro výukové účely (nikde nebude 

uvedené jméno a příjmení pacienta/pacientky). Získané informace budou použity pouze 

k výukovým účelům a nikterak nenaruší diagnosticko-terapeutický proces během hospitalizace. 

V ……………….. dne ………………….. 

…………………………….   ………………………………… 

Podpis pacienta      Podpis studentky 

 

 


